Federal n2  4.320, de 17 de março de 1964, e 
inciso I, do artigo 72, da Lei 7.271, de 29 de 
dezembro de 1993, 

DECRETA: 

Art. 12: São abertos à Secretaria de Cul-
tura, Esporte e Turismo 03 (três) Créditos 
Adicionais de Natureza Suplementar, no mon-
tante de CR$ 93.875.000,00 (noventa e três 
milhões oitocentos e setenta e cinco mil cru-
zeiros reais), correspondente a 58. 601,9190 
UROMGs (cinquenta e oito mil, seiscentas e 
uma vírgula noventa e uma noventa Unida-
des de Referência Orçamentária do Municí-
pio de Goiânia), destinados a constituir refor-
ço das seguintes dotações da vigente Lei de 
Meios: 

2000 - SECRETARIA DE CULTURA, ES. 
PORTE E TURISMO 

2001 08.48.020,2028 - 3132.00-00

[...]

Federal n2  4.320, de 17 de março de 1964, e 
inciso II, do artigo 72, da Lei n° 7.271, de 29 
de dezembro de 1993, 

DECRETA: 

Art. 12  - São abertos à Secretaria do Go-
verno Municipal 02 (dois) Créditos Adicionais 
de Natureza Suplementar, no montante de 
CR$ 21.000.000,00 (vinte e um milhões de 
cruzeiros reais), correspondente a 
13.109,3507 UROMGs (treze mil, cento e 
nove vírgula trinta e cinco zero sete Unida- 

es de Referência Orçamentária do Municí-
pio de Goiânia), destinados a constituir refor-
ço das seguintes dotações da vigente Lei de 
Meios: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNI-
CIPAL 

1101 - 03.07.020.2002 - 3132.00-00

[...]

der viagem à cidade de São Paulo-SP., nos 
dias 17 e 18 de fevereiro de 1994, em objeto 
de serviço desta Prefeitura, e, de conseqüên-
cia, com fundamento no artigo 54, parágrafo 
único, inciso I, do Decreto na 1.334, de 02 de 
julho de 1993, atribuir-lhe diárias no valor to-
tal de CR$ 95.000,00 (noventa e cinco mil 
cruzeiros reais), correndo a despesa à conta 
de dotação específica do Orçamento em vi-
gor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, 
aos 16 dias do mês de fevereiro de 1994. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

base no mês anterior, que foi de 36,69% (trinta 
e seis vírgula sessenta e nove por cento); 

RESOLVE: 

I - Reajustar a UVFG para vigência a 
partir, do dia 1 de JANEIRO DE 1994, em 
36,69% (trinta e seis vírgula sessenta e nove 
por cento), elevando-apara CR$ 3.424,19 
(três mil, quatrocentos e vinte e quatro cru-
zeiros reais e dezenove centavos), para efei-
to de cobrança, lançamento e arrecadação 
de tributos e penalidades municipais. 

II - Esta Portaria entrará em vigor a partir 
do dia la de JANEIRO de 1.994. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE FI-
NANÇAS, aos 30 dias do mês de dezembro

[...]

DESPACHO N2  024/94 - Àvista do conti-
do nos autos, RESOLVO, nos termos do arti-
go 115, XXI, da Lei Orgânica do Município de 
Goiânia, bem como o disposto no artigo 24, 
IV, da Lei n2  8.666, de 21 de junho de 1993, 
autorizar a realização da presente despesa, 
no valor mensal de CR$ 140.000,00 (cento e 
quarenta mil cruzeiros reais), reajustado tri-
mestralmente, de acordo com o índice oficial 
a ser estabelecido no contrato a ser firmado, 
e, de conseqüência, dispensar o procedimen-
to licitatório para locação do imóvel situado à 
Rua 98-A, n2  16, Setor Sul, de propriedade